(sessenta) meses, a iniciar-se em 28 de fevereiro de 2022 e a terminar em 27 de 
fevereiro de 2027. 

PARÁGRAFO PRIMEIRO: Pactuam as partes que para a renovação de 
contrato foi avaliado pela administradora que o valor de mercado para locação é de R$ 
51.000,00 (cinquenta e hum mil reais), o qual, a LOCATÁRIA concorda com a 
avaliação e reconhece como o valor de mercado.  

PARAGRAFO SEGUNDO:  Entretanto, fica convencionado entre as partes 
manter o valor da locação em R$ 43.882,58 (quarenta e três mil, oitocentos e oitenta 
e dois reais e cinquenta e oito centavos) até o reajuste de setembro de 2022, sendo 
que no reajuste em Setembro de 2022, irá se aplicar o índice de reajuste do contrato 
IPC-Fipe ou irá fixar-se o valor de R$ 51.000,00 (cinquenta e hum mil reais), 
prevalecendo o que for maior na data de reajuste de contrato, qual seja em setembro de 
2022. 

PARÁGRAFO TERCEIRO:   Que a negociação constante do parágrafo 
acima, reflete a livre manifestação de vontade das partes observada a boa-fé objetiva